

## Borderou de resurse

### Lucrari de reparatie a depozitelor alimentare si coridorului la IET Garifita din s. Cocieri, r. Dubasari

**Valoarea de deviz 395 252 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	357,375	75,00	26 803,125
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	82,085	75,00	6 156,375
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	236,049	75,00	17 703,675
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,486	75,00	36,450
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	15,000	75,00	1 125,000
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,044	75,00	3 903,300
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,532	75,00	1 314,900
8.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,400	75,00	480,000
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	85,140	75,00	6 385,500
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	120,433	75,00	9 032,475
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,342	75,00	25,650
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,688	75,00	1 326,600
13.	7422010060100	Timplar	h-om	58,216	75,00	4 366,200
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,045	75,00	1 128,375
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	169,996	75,00	12 749,700
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,276	75,00	4 445,700
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	276,565	75,00	20 742,375
<b>Total manopera</b>						<b>117 724</b>

#### Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator dublu	buc	2,000	40,00	80,000
2.	11110001000201	Intreupator unitar	buc	1,000	35,00	35,000
3.	1111000100024	Intreupator automat BA47/29/1P/C10A	buc	4,000	35,00	140,000
4.	11110001000241	Intreupator automatBA47/29/ 1P/20A	buc	5,000	50,00	250,000
5.	11110001000242	Intreupator automat diferential In25A	buc	4,020	225,00	904,500
6.	1111000100033	Cordoane de cupru VVGng 3*1,5mm	m	48,668	15,00	730,020
7.	11110001000331	Cordoane de cupru VVGng 3*2,5mm	m	43,260	22,50	973,350
8.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat pentru 6 automate	buc	2,000	450,00	900,000
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	350,00	3,150
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,035	350,00	12,250
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,037	350,00	12,950
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,176	10,00	91,760
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,300	10,00	3,000
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	236,250	0,15	35,438
15.	2020142961000	Placi BCA	m3	0,502	1 650,00	828,300
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	96,099	1,00	96,099
17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,080	22,00	1,760
18.	2320166200729	Parchetin	l	1,104	5,00	5,520

19.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,214	2,50	5,534
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,692	125,00	586,500
21.	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	32,856	24,00	788,544
22.	24165861053031	Amorsa-grund	kg	67,684	18,00	1 218,312
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	72,964	30,00	2 188,920
24.	24302261000001	Fuga	kg	25,690	55,00	1 412,950
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,260	65,00	81,900
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,224	22,00	48,928
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,340	20,00	46,800
28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,938	50,00	196,900
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,615	100,00	161,500
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	35,653	10,00	356,530
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,376	5,00	131,880
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,781	4,00	55,124
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	186,491	4,00	745,964
34.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	261,792	4,00	1 047,168
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	20,614	3,50	72,149
36.	2521216704234	Tub d=25mm	m	91,481	8,00	731,848
37.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,060	2,50	7,650
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	99,798	3,00	299,394
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	193,424	12,00	2 321,088
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,141	2,50	17,853
41.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,790	5,00	8,950
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	130,802	3,00	392,406
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 199,806	3,00	3 599,418
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	192,425	8,50	1 635,611
45.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	113,958	3,00	341,874
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	26,687	150,00	4 003,050
47.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,029	1 350,00	39,150
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,317	1 350,00	427,950
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,573	1 350,00	10 223,550
50.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	44,505	285,00	12 683,925
51.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	44,021	285,00	12 545,985
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	97,625	4,50	439,313
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	45,106	12,00	541,272
54.	2710703520285	Profil de suport	m	93,543	19,00	1 777,317
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	28,140	180,00	5 065,200
56.	2746167335100	Priza	buc	7,140	40,00	285,600
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	3,50	35,000
58.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,800	3 000,00	5 400,000
59.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	79,017	3,50	276,559
60.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,800	2 850,00	39 330,000
61.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,252	60,00	15,120
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	27,600	0,35	9,660
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 112,523	0,25	278,131
64.	2874115837745	Suruburi	buc	3,060	35,00	107,100
65.	2874115893301	Bolt metalic	buc	8,080	0,65	5,252
66.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	40,163	45,00	1 807,335
67.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	8,080	1,50	12,120
68.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,080	0,65	5,252

69.	2874136313300	Diblu din metal	buc	107,200	1,25	134,000
70.	2875274400501	Corp de iluminat LED 9W	buc	8,320	375,00	3 120,000
71.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,867	500,00	433,500
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,544	3,50	40,404
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,804	10,00	138,040
74.	4100126202818	Apa	m3	4,176	10,00	41,760
75.	5009031	Scoabe	10 buc	17,850	25,00	446,250
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,514	4,50	150,814
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>123 423</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,036	550,00	19,800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,971	15,00	29,565
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,875	15,00	88,125
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,092	550,00	50,600
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,637	15,00	294,555
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,761	10,00	27,610
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,875	50,00	93,750
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,948	150,00	592,200
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,050	0,00	0,000
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,657	10,00	6,570
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,250	10,00	112,500
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,010	30,00	0,300
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,230	15,00	3,450
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,231	10,00	2,310
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,791	10,00	27,910
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,193	500,00	1 096,500
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 445</b>

Total	lei	329 377
TVA	20,00 %	65 875

**Total deviz:**

**395 252**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)